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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret temperatur ved
opbevaring af svinekød på frost (frostskab). Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for, at der er udtaget sokkeprøver i
slagtekyllinge besætningen tidligst 3 uger før slagtedato, til
undersøgelse for salmonella: Slagtekyllinger som efter
slagtning i primærproduktionen på adressen er nedkølet,
indfrosset og solgt fra detailvirksomheden på samme
adresse.Virksomheden oplyser, at der har været 50
slagtekyllinger i beætningen i 2021. Kontrolleret
analyseresultat for seneste slagtning af slagtekyllinger i 2021.
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at detailvirksomheden har sikret sig at
hønseæggene stammer fra besætning/hønseflok underlagt
salmonellakontrol: Følgende er konstateret: Virksomheden
oplyser, at der er 90 høns i hønseflokken i besætningen på
adressen. Kontrolleret dokumentation for seneste
prøveudtagning (sokkeprøver) er udtaget inden for maks. 9
uger siden: Seneste prøve er fra 26. oktober og der er ikke
påvist salmonella i disse sokkeprøver. Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret overflader på/i frysere.
Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret risikoanalyse i
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forhold til nedkøling og indfrysning af slagtet fjerkræ, der leveres til detailvirksomheden direkte fra besætning
på samme adresse. Følgende er konstateret: Virksomheden har beskrevet fryseopbevaring, men ikke selve
nedkølings og indfrysningsprocessen. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en
bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om løsningsmuligheder i forhold til beskrivelse af hvad der kan gå galt, hvis nedkølingen ikke sker
hurtigt nok og gode arbejdsgange, der skal sikre hurtig nedkøling/indfrysning.
Mærkning og information: Kontrolleret dokumentation for sporbarhed på modtaget fersk kød: Det fremgår ikke
tydeligt at faktura fra anden virksomhed, hvilke varetyper der er modtaget. Virksomheden vil sørge for at følge
op på dette. Forholdet vurderes under de foreliggenede omstændigheder som bagatelagtig overtrædelse.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret overholdelse af 1/3-reglen: Virksomheden har vist registrering af salg til
endelige forbruger af animalske fødevarer og salg af animalske fødevarer til andre detailvirksomheder. Ingen
anmærkninger. Givet konkret vejledning om løsningsmuligheder for opstilling af regnskab til dokumentation for
overholdelse af 1/3-reglen.
Kontrolleret virksomhedens aktiviteter: Virksomheden modtager slagtefjerkræ (åbnet) fra primærproduktion på
samme adresse og nedkøler/indfryser dette i lokale, der deles med primærproduktionen. Der sælges hønseæg
(ikke vægt eller kvalitetssorterede) og slagtet nedkølet/indfrosset fjerkræ, der stammer fra besætningen på
adressen, grøntsager dyrket på denne adresse samt indpakket fersk kød, der er er pakket på anden
fødevarevirksomhed. Ingen anmærkninger.
Særlige mærkningsordninger: Kontrol af økologimærkning: Følgende er konstateret: Der er ikke EU-økologilogo
på færdigpakningerne af fersk kød, som er leveret færdigpakket og mærket fra anden fødevarevirksomhed. Der
er taget foto af mærkningen. Virksomheden vil følge op over for leverandøren. Forholdet vurderes under de
foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse idet der var tale om få pakninger.


